
Till minne av Fadime Shahindal 
sex år efter mordet

Paneldebatt den 19 januari kl. 12.30 - 16.00 på ABF, Sveavägen 41   
Fadime Sahindal mördades av sin far för att hon enligt familjen förälskat sig i ”fel” pojkvän och 
därmed vanhedrat familjen. Fadime skulle straffas för normbrottet mot familjens heder. Flera 
andra barn,ungdomar och vuxna, flickor och kvinnor men även pojkar mördas både i Sverige 
och i andra länder av samma skäl. FN uppger att det är femtusen unga människor som årligen 
mördas i hederns namn. Man vet att de flesta hedersmord inte registreras utan bokförs som 
självmord eller köksolyckor. De senaste rapporterna om självmord pekar mot en utveckling där 
de unga tvingas att begå självmord för att återupprätta familjens heder. I Sverige räknar man 
med att varje år behöverhundratals unga flickor, ibland även pojkar, hjälp med skyddade boende 
eller olika stödåtgärder. Det är många ungdomar som aldrig vågar söka hjälp. Det är många som 
diskrimineras och lever ett hedersrelateratliv utan att någonsin opponera sig mot förtrycket eller 
själva finner begränsningarna som kulturellt korrekta. Varje vår ”försvinner” ett antal unga flickor 
till sina i forna hemländer där de mot sin vilja gifts bort. Arrangerade äktenskap är också en form 
av det hedersrelaterade våldet och förtryck. 

 ”Vad har min släkt med min mödomshinna att göra? Varför får jag inte träffa en pojkvän? Var-
för får jag inte gifta mig med en svensk? Varför fick jag inte åka på klassresor eller lära mig att 
simma?” frågar flickor från hederskulturer - i Sverige år 2008. Vem kan svara dessa flickor?

Varken hora eller kuvad (VHEK) inbjuder till en debatt om hedersrelaterat våld och utsatthet, om 
ungdomar som växer upp under hedersetikens diskriminerande villkor.

I panelen:

Karin Karlsbro, stabschef hos integration-och jämställdhetsminister Nyamko Sabuni

Ulf Kristersson, borgarråd - Stockholm stad, 

Ann- Margaret Livh, Vänsterpartiet.

Sihem Shahab, ordförande i moderorganisationen för Varken hora eller kuvad i Frankrike

Lise Bergh, ordförande i Amnesty

Nicklas Kelemen, Rädda Barnen, Dialogprogrammet

Ewa Hagberg, Röda korset, enhetschef, flyktingsansvarig 
 
Samtalsledare: Amineh Kakabaveh, Varken hora eller kuvad

I samarbete med ABF Stockholm, Rädda Barnen, Stödkommittén för kurdiska kvinnor, IKKFF 
(kvinnors röst), Nätverket mot hedersrelaterat våld.

För mer information, Amineh Kakabaveh, ordförande i Varken hora eller kuvad, 070-8891896 
eller amineh_99@hotmail.com 

Hjärtligt välkomna!


